
                                                                              

  
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай 

от   29.07.2024                                                                                                                                             №   498 
 

 

О назначении уполномоченного лица       

по ведению разделов сетевого издания 

"Официальный сайт муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

 

 

Во исполнение Федерального закона "Об обеспечении доступа                    

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления" от 09.02.2009 № 8-ФЗ, в соответствии с письмом Комитета 

по информационной политике, информационным технологиям и связи 

Государственного Совета Республики Крым (далее – Комитет)                                  

от 17.04.2024 № 16/28 о направлении решения Комитета по вопросу повестки 

дня  № 2 «О проблемных вопросах и перспективах развития периодических 

печатных изданий в Республике Крым», письмом Бахчисарайского районного 

Совета Республики Крым от 19.07.2024 № 02-06/464 о регистрации сетевого 

издания "Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым", в связи с подписанием Соглашения между 

Бахчисарайским районным советом Республики Крым (далее - Совет)                     

и администрацией Бахчисарайского района Республики Крым от 23.07.2024 

«О взаимодействии и сотрудничестве между Бахчисарайским районным 

советом Республики Крым и администрацией Бахчисарайского района 

Республики Крым» (далее - Соглашение), руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                       



в Республике Крым», в целях обеспечения граждан доступа к информации                

о деятельности администрации Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить Трякину Елизавету Николаевну, пресс-секретаря отдела 

организационно-информационной и кадровой работы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым,  уполномоченным лицом                    

по ведению разделов сетевого издания "Официальный сайт муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым", указанных                              

в п. 2.6. Соглашения,  в части деятельности администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

2. Уполномоченное лицо: 

2.1. Обеспечивает своевременное (не реже одного раз в месяц) 

размещение в разделах «Новости», «Администрация», «Работа с гражданами» 

информационных материалов на официальном сайте муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым, в том числе – 

муниципальных правовых актов в сроки, определенные законами                               

и муниципальными правовыми актами; 

2.2. Направляет в Совет предложения по работе сайта; 

2.3. Осуществляет иные формы взаимодействия и сотрудничества                   

с Советом и главным редактором сетевого издания. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              

на руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронову Валентину Михайловну. 

 
 

 

Глава администрации района                                                     Л.А. Пучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 
Руководитель аппарата администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым 

_____________В.М. Миронова 

«____»_______________2024 г. 

 

 

Заведующий сектором  

информационной работы 

отдела организационно-информационной  

и кадровой работы  

администрации Бахчисарайского района  

_____________Л.Г. Покотиленко 

 «____»_______________2024 г. 

 

Начальник отдела 

по правовым вопросам администрации 

Бахчисарайского района 

________________ Е.Е. Михеева 

«__»_________________ 2024 г. 
 

 

 

 

Трякина, 43759 


